
              

 

AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO VALDYBOS NARIAMS KELIAMI BENDRIEJI 

LŪKESČIAI IR KOMPETENCIJOS 

 

Akcinės bendrovės Lietuvos pašto (toliau – Bendrovė) valdyba yra kolegialus organas, kurį sudaro 

5 (penki) nariai. Valdybos narius ketveriems metams renka visuotinis akcininkų susirinkimas, kuriam 

valdyba yra atskaitinga. Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką. Valdybos pirmininkas 

renkamas iš nepriklausomų valdybos narių. 

BENDRIEJI 
REIKALAVIMAI 

Universaliosios kompetencijos 

• Valdybos patirtis įmonėse 

• Strateginio planavimo / valdymo srities patirtis įmonėse 

• Finansų (finansų valdymo, planavimo, finansų analizės) srities patirtis 

• Investicinių projektų vertinimo, finansavimo ir/ar įgyvendinimo patirtis 

• Rizikų valdymo srities patirtis 

• Korporatyvinės valdysenos juridinio asmens kolegialiuose valdymo 
organuose patirtis 

• Organizacijos vystymo ir/ar pokyčių valdymo srities patirtis 

• Žmogiškųjų išteklių valdymo srities patirtis 

• Kompetencijos IT ir inovacijų srityje 

• Įmonės veiklos srities nacionalinių / ES strateginių tikslų ir teisinio 
reguliavimo srities žinios 

• Darbo patirtis tarptautinio kapitalo ar listinguojamoje įmonėje aukščiausio 
lygmens vadovų komandoje ir / ar tarptautinės plėtros patirtis  

Nepriekaištinga reputacija 

• Turi būti nesusijęs su kitais fiziniais ir juridiniais asmenimis ryšiais, dėl 
kurių einant kolegialaus organo nepriklausomo nario pareigas kiltų 
interesų konfliktas; 

• Turi būti neatimta ir neapribota teisė eiti valdybos nario pareigas ir atlikti 
toms pareigoms priskirtas funkcijas; 

• Per pastaruosius 5 metus turi nebūti atšauktas iš juridinio asmens 
vienasmenio ar kolegialaus organo dėl netinkamo pareigų atlikimo. 

Išsilavinimas 
Turi turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą. 

 
 
 
 
 
 
 
NEPRIKLAUSOMUMO 
KRITERIJAI (TIK 
NEPRIKLAUSOMIEMS 
NARIAMS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Turi nebūti Bendrovės, jos dukterinės arba patronuojančios bendrovės ir 
su jomis susijusio juridinio asmens, kurio dalyvės, dalininkės ar steigėjos 
yra pirmiau nurodytos bendrovės (toliau – susijęs juridinis asmuo), atranką 
inicijuojančio subjekto ar jam pavaldaus juridinio asmens valstybės 
tarnautojas ar darbuotojas ir paskutinius vienus metus turi būti nėjęs tokių 
pareigų; 

• Turi nebūti Bendrovės, jos dukterinės arba patronuojančios bendrovės ar 
susijusio juridinio asmens, kurio dalyvės, dalininkės ar steigėjos yra 
pirmiau nurodytos bendrovės (toliau – susiję juridiniai asmenys), 
kolegialaus organo narys, vadovas ar darbuotojas ir paskutinius vienus 
metus turi būti nėjęs tokių pareigų ir negavęs atlygio iš šių juridinių 
asmenų, išskyrus atlygį už kolegialaus organo ar komiteto nario pareigas; 

• Paskutinius vienus metus turi nebūti Bendrovės, jos dukterinės arba 
patronuojančios bendrovės ar susijusio juridinio asmens dalyvis, šių 
juridinių asmenų dalyvių atstovas; 

• Turi nebūti Bendrovės, jos dukterinės arba patronuojančios bendrovės ar 
susijusio juridinio asmens dalyvio, vadovo ar kolegialių organų narių 
artimas asmuo – sutuoktinis, sugyventinis, partneris, kai partnerystė 
įregistruota įstatymų nustatyta tvarka, taip pat jų tėvai (įtėviai), vaikai 



              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEPRIKLAUSOMUMO 
KRITERIJAI (TIK 
NEPRIKLAUSOMIEMS 
NARIAMS) 

(įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų 
sutuoktiniai, sugyventiniai ar partneriai; 

• Turi neturėti reikšmingų verslo ryšių su Bendrove, jos dukterine arba 
patronuojančia bendrove ar su susijusiu juridiniu asmeniu nei tiesiogiai, 
nei kaip turinčio tokių ryšių juridinio asmens dalyvis ar vadovas. Turinčiu 
reikšmingų verslo ryšių laikomas fizinis ar juridinis asmuo, kurio pajamos 
iš Bendrovės, jos dalyvio ar susijusio juridinio asmens per paskutinius 12 
mėnesių yra didesnės negu 1 000 eurų, išskyrus darbo užmokestį ar atlygį 
už kolegialaus organo ar komiteto nario pareigas; 

• Paskutinius 2 metus turi nebūti audito įmonės, kuri atlieka ar atliko 
Bendrovės, jos dukterinės arba patronuojančios bendrovės ar susijusio 
juridinio asmens auditą, partneris, dalyvis, vadovas, kolegialaus organo 
narys arba darbuotojas; 

• Turi nebūti Bendrovės, jos dukterinės arba patronuojančios bendrovės, 
kolegialaus organo narys ilgiau kaip 10 metų. Šis laikotarpis 
apskaičiuojamas prie būsimo kolegialaus organo nario pareigų ėjimo 
laikotarpio, kuriam kandidatas būtų skiriamas, pridedant praėjusius tos 
pačios įmonės kolegialaus organo nario pareigų ėjimo laikotarpius, tarp 
kurių yra ne didesnis kaip vienų metų laiko tarpas; 

• Turi nebūti daugiau negu keturių valstybės ar savivaldybių valdomų įmonių 
kolegialių organų narys. 

SPECIALIOSIOS 
KOMPETENCIJOS 
PAGAL BENDROVĖS 
SPECIFIKĄ 

Pageidaujama, kad bent vienas narys turėtų patirties bent vienoje iš 
nurodytų sričių 

• Patirtis pašto industrijos ir tarptautinių siuntų pervežimo srityje 

• Patirtis logistikos srityje dirbant su Azijos šalių rinkomis 

• Patirtis pašto logistikos srityje 

• Patirtis finansinių paslaugų teikimo srityje 

• Patirtis prevencijos, atitikties (pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 
prevencijos) srityje 

• Patirtis E-komercijos srityje 

• Patirtis tarptautinėje pašto plėtroje 

• Patirtis bendravime ir įtakos formavime su įvairiomis suinteresuotomis 
šalimis srityse 

 

 


